—2—
[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 13 от 18 февраля 2016 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 05.03.2008 № 29 «Об утверждении Положения о Комитете по управлению имуществом города Волгодонска в новой редакции и его структуры»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 40 Устава муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в приложение 1 к решению Волгодонской городской Думы от 05.03.2008 № 29 «Об утверждении Положения о Комитете по управлению имуществом города Волгодонска в новой редакции и его структуры» следующие изменения:
1)	в разделе 3:
а)	пункт 3.20 дополнить словами «, договоров о размещении нестационарных торговых объектов»;
б)	пункт 3.27 дополнить словами «, договоры о размещении нестационарных торговых объектов»;
в)	пункт 3.38 изложить в следующей редакции:
«3.38. Обеспечивает опубликование извещения о проводимых аукционах по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, а также по продаже права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов Уставом муниципального образования «Город Волгодонск».»;
2)	пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.2.	 Обращаться в суды с исками в защиту интересов муниципального образования «Город Волгодонск» по вопросам приватизации, управления и распоряжения муниципальной собственностью, земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, в том числе по вопросам:
4.2.1. признания недействительными сделок по приватизации и распоряжению муниципальным имуществом;
4.2.2. приему в муниципальную собственность бесхозяйного имущества;
4.2.3. взыскания задолженности по арендной плате;
4.2.4. расторжения договоров аренды муниципального имущества и земельных участков, договоров на размещение и эксплуатацию сезонных нестационарных объектов, договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, договоров о размещении нестационарных торговых объектов;
4.2.5. возмещения реального ущерба и убытков, причиненных муниципальному образованию «Город Волгодонск» неправомерными действиями физических и юридических лиц;
4.2.6.	изъятия земельного участка, предоставленного в собственность в порядке комплексной застройки, в связи с его ненадлежащим использованием.»;
3)	изложить пункт 5.2.12 раздела 5 в следующей редакции:
«5.2.12. контролирует составление протоколов об административных правонарушениях уполномоченными лицами Комитета по управлению имуществом города Волгодонска.».
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (Г.А. Ковалевский) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам М.Л. Плоцкера.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска							Л.Г. Ткаченко

Проект вносит
Администрация города Волгодонска
image1.wmf